（三）在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项

□是√否

（四）本次减持对公司的影响

本次减持为董监高根据其个人资金需求而产生，本次减持计划实施不会导致公司控制权发生变更，

不会对公司持续经营和治理结构产生不利影响。

（五）本所要求的其他事项

无

三、集中竞价减持计划相关风险提示

（一）减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件成就或消

除的具体情形等

截止本公告披露之日，聂水斌先生、张松岭先生、高菁女士、周宇超先生的减持计划尚未实施完毕。

本次减持计划系以上人员根据自身资金需求自主决定，在减持期间内，根据其自身资金安排、市场情况、

公司股价等因素选择后续是否继续实施及如何实施本次股份减持计划， 减持的数量和价格存在不确定

性。

（二）减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险

□是√否

（三）其他风险

截止本公告披露之日， 本次减持计划尚未实施完毕。 公司将持续关注股份减持计划实施的进展情

况，并按照相关法律法规的要求及时披露上述董监高的减持实施进展情况。

特此公告。

海目星激光科技集团股份有限公司董事会

2023年2月15日

证券代码：688366� � � � � � � �证券简称：昊海生科 公告编号：2023-001

上海昊海生物科技股份有限公司

关于注销已回购H股股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本次回购的基本情况

上海昊海生物科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年6月29日召开的2021年度股东周年

大会、2022年第二次A股类别股东大会及2022年第二次H股类别股东大会审议通过了《关于授予董事会

回购H股的一般性授权的议案》。

2022年9月5日至2022年11月8日期间，公司已实际回购公司H股股份2,859,000股，占公司总股本

的1.6419%，使用资金总额83,897,235.00港元。

根据公司2021年度股东周年大会、2022年第二次A股类别股东大会及2022年第二次H股类别股东

大会决议，本次回购的H股股份将全部注销并相应减少公司注册资本。

二、本次回购注销的办理情况

2023年2月14日，公司已完成注销本次回购的2,859,000股H股股份。 上述注销完成后，公司的总股

本由174,130,000股变更为171,271,000股。 公司董事会将根据股东大会的授权，按照相关程序修改公

司章程，并依法办理相关工商变更登记手续。

三、本次注销完成后的股本结构情况

股份类别

本次注销前 本次注销后

股份数（股） 占总股份数比例（%） 股份数（股） 占总股份数比例（%）

A股股份总数 137,800,000 79.136 137,800,000 80.457

H股股份总数 36,330,000 20.864 33,471,000 19.543

总股份数 174,130,000 100.000 171,271,000 100.000

特此公告。

上海昊海生物科技股份有限公司

董事会

2023年2月15日

证券代码：688366� � � � � � � �证券简称：昊海生科 公告编号：2023-002

上海昊海生物科技股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比

例因公司H股股份注销被动增加超过1%的提示性

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●本次权益变动不触及要约收购。

●本次变动系控股股东、实际控制人蒋伟先生、游捷女士及其一致行动人上海湛泽企业管理合伙企

业（有限合伙）（以下简称“上海湛泽” ），因公司回购注销部分H股股份使得其所持股份比例被动增

加，致使其合计持股比例由44.83%变更为46.55%，持股比例累计增加1.72%。

●本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

因公司回购注销部分H股股份，导致公司总股本减少，进而导致蒋伟先生、游捷女士及其一致行动

人上海湛泽合计所持公司股份比例由44.83%变更为46.55%，持股比例累计增加1.72%，本次权益变动不

会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

（一）信息披露义务人的基本情况

1.�信息披露义务人1

姓名 蒋伟

性别 男

国籍 中国

身份证号码 3729261964

住所 江苏省苏州市吴中区甪直镇花苑新村

其他国家或地区的永久居留权 否

2.�信息披露义务人2

姓名 游捷

性别 女